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Redakcja zastrzega sobie prawo do wykonywania skrótów i zmian  
w materiałach przeznaczonych do publikacji. Listy oraz materiały autorskie pro-
simy przekazywać do współpracowników pisma lub korzystając z poczty elektro-
nicznej na adres: redakcja.niepokalana@gmail.com. Redakcja nie zwraca nadesła-
nych tekstów.

Nadchodząca Wigilia to nie tylko okres radości, ale również zadumy 
nad tym, co minęło i nad tym, co nas czeka. 

Na radosne Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2010 życzymy Czytel-
nikom wszystkiego, co najlepsze, zdrowia, pogody ducha oraz tej nadziei, 
że narodzony w Betlejem Jezus uczestniczy i wspiera nas w trudach co-
dziennego dnia. 
Niekończącej się wiary w wypełnione Bożą Miłością pogodne jutro życzy.

Redakcja

2

parafialny Zespół caritas przy parafii  
p.w. Niepokalanego serca NMp w siechnicach

ul. Kościelna 4
55-011 Siechnice

Nr konta: 29 9584 1092 2010 1001 5418 0001  
 Bank Spółdzielczy w Oleśnicy oddział w Św. Katarzynie



NiepokalanaNr 1 Boże Narodzenie 2009

Na początek

Dla nikogo nie mogło zabraknąć,  
w końcu Boże Narodzenie jest tylko raz  
w roku.
Wzdłuż ulicy poustawiane były kolorowe 
budki z watą cukrową, różnej wielkości ko-
ralikami i oscypkiem prosto z Zakopanego. 
Wypadało kupić. Cokolwiek. Byleby mieć. 
Pooglądała futrzane czapki, pluszowe mi-
sie w wełnianych sweterkach i ręcznie ma-
lowane, szklane wisiorki. Po drodze minę-
ły ją cztery białe anioły proponujące opłat-
ki i jeden zielony mikołaj sprzedający je-
miołę. Szła tak, z tymi torbami, nucąc pod 
nosem kolędę zasłyszaną przypadkiem w 
supermarkecie. Nagle jej uwagę przykuł 
bardzo starannie wykonany napis na mu-
rze. Zazwyczaj są tam namazane spray-
em przekleństwa. Tym razem jednak było 
inaczej. Napis był wyraźny: Kto Ci powie-
dział, że aby świętować moje urodziny mu-
sisz kupować tyle rzeczy? Jezus.
Uderzyło.
Szła główną ulicą, przygotowaną na 
Boże Narodzenie, ale nigdzie, na żad-

nym straganie, w żadnym sklepie, przy 
żadnej pięknie ubranej choince nie spo-
tkała Chrystusa. A to przecież są jego 
urodziny.
Pamiętała swoje z dzieciństwa. Mama bra-
ła ją wtedy na ręce i sadzała na najwięk-
szym krześle, mówiąc: „Oto najważniejszy 
gość”. Czuła się wtedy taka ważna.
Świat zapomniał o najważniejszym go-
ściu. Zasłonił go światełkami, choinka-
mi i grubym czerwonym mikołajem za-
glądającym z każdego kąta.
Czy Bóg po raz kolejny urodzi się w be-
tlejemskiej szopie witany jedynie przez 
paru pasterzy?
Zostawiła szeleszczące torby przy 
drzwiach Kościoła i weszła do środ-
ka. Był tutaj. Czekał. Na chwilę zadu-
my, uwagi, na kilka słów modlitwy, ale 
przede wszystkim na nią. Jak bardzo 
nieważny stał się nagle świat dookoła… 
Sam Bóg zaprosił Cię na swoje urodzi-
ny, czyż to nie wspaniałe?

Karolina Górnicka

Ulice oświetlały miliony światełek, a dookoła był tłum spieszących się 
ludzi. sama szła porządnie obładowana, w kolorowych reklamów-

kach popakowane były prezenty dla całej rodziny. 
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Wydarzenia

Niepokalana

Ciuchcia będzie jeździć w dniach od 
wtorku do piątku w godzinach od 9.00 
do 15.00. Na jej trasie znajdują się cie-
kawe miejsca związane z życiem Jana 
Pawła II. Wyrusza z ul. Wojtyłów 12  
z parkingu przy Bar&Cafe Ogrodowa.
WADOWice
1. Liceum im. Marcina Wadowity, 

dawne Gimnazjum ul. Mickiewicza 
16, Karol Wojtyła był uczniem tej 
szkoły w latach 1930-1938 a w 1938 
roku zdawał tutaj maturę.

2. Klasztor Ojców Karmelitów Bosych, 
Sanktuarium św. Józefa ul. Karme-
licka 22. W kościele znajdują się 

m.in. relikwie św. Rafała Kalinow-
skiego a w ołtarzu głównym, Papie-
ski Pierścień i szkaplerz Jana Paw-
ła II (możliwość zwiedzania Klasz-
toru z przewodnikiem, jednym  
z Ojców Karmelitów) przewidywa-
ny czas zwiedzania ok. 30 min. tel. 
(33) 873 23 78, (33) 873 21 87.

3. Kościół św. Piotra Apostoła al. Mat-
ki Bożej Fatimskiej 90. Ufundowa-
ny został jako wotum wdzięczno-
ści Bogu za wybór Karola Wojtyły 
na Stolicę Piotrową oraz ocalenie go  
z zamachu na jego życie 13 maja 
1981 roku. Świątynia wzorowana 
jest na Placu i Bazylice św. Piotra 
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w Watykanie. Za kościołem wznosi 
się Golgota ze stacjami Drogi Krzy-
żowej (możliwość zwiedzania ko-
ścioła), przewidziany czas zwiedza-
nia ok. 30 min.

4. Koszary 12 Pułku Piechoty,  
ul. Lwowska 40. Tutaj w latach 1900-
1928 służył Karol Wojtyła senior.

5. Klasztor Sióstr Nazaretanek,  
ul. Lwowska 31. Była tam ochron-
ka, do której uczestniczył mały Ka-
rolek (możliwość wstąpienia i po-
modlenia się, tel. 033 823 31 56)  
w Kaplicy Sióstr Nazaretanek pod 
wezwaniem opaczności Bożej.

6. Dom Kultury, dawny gmach Soko-

ła, ul.Teatralna 1. Obecnie w gma-
chu Sokoła mieści się Wadowickie 
Centrum Kultury (www.wck.wado-
wice.pl).

Czas wycieczki ok. 1,30h
Cena biletu 10zł/os.

Cena biletu ulgowego 8zł/os.
tel. 664 468 580

www.agrokucyk.pl
e-mail :marcel55@vp.pl
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Relacje

INWeSTyCJe GOSPODARCZe  
WyKONANe W 2009 ROKU W PARAFII SIeChNICe

1. Zakończyliśmy remont kapitalny budynku plebanii.
2. Wykonaliśmy nowe przyłącze wody do budynku plebanii oraz profesjonalne 

przyłącze kanalizacji sanitarnej do kolektora.
3. Wykonaliśmy utwardzony parking przy budynku plebanii.
4. Wykonaliśmy nowe pokrycie dachu kaplicy cmentarnej z wymianą zgniłych 

krokwi, wymieniliśmy wszystkie opierzenia i postawiliśmy nowy krzyż na wie-
ży kaplicy.

5. Wykonaliśmy instalację odgromową na kaplicy cmentarnej.
6. Wymieniliśmy wszystkie okna w kaplicy cmentarnej oraz drzwi zewnętrzne  

do zakrystii.
7. Zrobiliśmy inwentaryzację cmentarza parafialnego.
8. Zrobiliśmy porządek na cmentarzu wycinając za zgodą gminy 27 drzew zagra-

żających bezpieczeństwu ludzi i pomnikom.
9. Przygotowaliśmy ławki na zewnątrz kościoła dla uczestniczących w nabożeń-

stwach.
10. Wykonaliśmy nowe, kompletne, cyfrowe nagłośnienie w kościele.
11. Zakupiliśmy przenośne nagłośnienie procesyjne.
12. Zakupiliśmy ornaty, stuły, komże, pateny i materiał do przykrycia klęczników 

dla nowożeńców, obrusy ołtarzowe, bieliznę kielichową.
13. Poddaliśmy renowacji 9 kielichów mszalnych z patenami, pateny wykorzysty-

wane przy rozdzielaniu komunii św. oraz 3 puszki do przechowywania Naj-
świętszego Sakramentu.

14. Zakupiliśmy 2 nowe konfesjonały oraz wykonaliśmy nowe drzwi wejściowe  
do kościoła od strony zachodniej.

15. Ociepliliśmy dwie ściany kościoła wykonując nową elewację zewnętrzną.
16. Wymieniliśmy dwa okna w przyziemiu kościoła.
17. Wykonaliśmy nowy system rynien miedzianych oraz koszy zbiorczych na tych 

powierzchniach dachu, które pokryte są blachą miedzianą.
18. Wykonaliśmy uszczelnienie pokrycia dachu kościoła na zwieńczeniu konstruk-

cji wykonując tzw. szczelną wannę.
19. Wykonaliśmy remont i adaptację pomieszczenia w bunkrze dla działalności 

charytatywnej.
20. Posadziliśmy 200 świerków i kilka drzew owocowych na posesji parafialnej.
21. Wykonaliśmy wiele innych drobnych prac w kościele i w kaplicy cmentarnej.
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SPRAWOZDANIe Z DZIAłALNOŚCI  
PARAFIALNeGO ZeSPOłU ChARyTATyWNeGO W SIeChNICACh  

ZA OKReS OD PAźDZIeRNIKA 2008 DO CZeRWCA 2009 R.

7

Zespół rozpoczął swoją działalność od 
środy 22.10.2008r. Liczył wtedy 9 wo-
lontariuszy. Podczas pierwszego spo-
tkania wybrany został zarząd w skła-
dzie: Agata Roman – prezes, euge-
niusz Sobera – wiceprezes, Katarzy-
na Maćków – sekretarz, Zofia Chyży 
– skarbnik. Zespół powstał z inicjaty-
wy księdza proboszcza Stanisława Stel-
maszka, który koordy-
nuje wszystkie prace.
Wolontariat pełni dy-
żury systematycznie  
w każdą środę w godzi-
nach: 16.00 – 18.00. W 
tym czasie można ko-
rzystać z pomocy, jaką 
oferujemy oaz przyno-
sić dary i informować 
przedstawicieli Zespo-
łu o potrzebach ludzi 
ubogich w parafii.
Już w październiku 
otrzymaliśmy dary od 
13stu ofiarodawców, 
głównie odzież. Przeprowadziliśmy 
zbiórkę pieniężną, podczas której ze-
brano 906 zł. Ponadto podczas sprze-
daży świec „Caritas” – Wigilijne Dzie-
ło Pomocy Dzieciom, do naszej kasy 
wpłynęła kwota o wartości 936 zł. Do 
końca roku Zespół wspomógł 5 rodzin, 
ofiarowując głównie odzież i żywność.
W nowym roku spotkaliśmy się z dużą 
ofiarnością parafian, którzy złożyli dary 
rzeczowe w postaci odzieży, żywno-
ści, niezbędnych środków czystości, 

sprzętów (kanapa, DVD), oraz zabawek  
i przedmiotów dla niemowlaków (wózki, 
chodzik, pampersy, łóżeczko). Parafia-
nie zaangażowali się także w przeprowa-
dzone przez Zespół akcje, np. sprzedaż 
palm. Wolontariuszki wraz z życzliwymi 
parafiankami zrobiły ok. 400 palm, któ-
re sprzedawano wraz z „Chlebkami Mi-
łości” przed każdą Mszą Świętą w Nie-

dzielę Palmową. Podczas 
tej akcji zebrano 1971,55 
zł. Na Wielkanoc 25 ro-
dzin zostało obdarowanych 
paczkami żywnościowymi.
Zespół nawiązał współpra-
cę z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, od 
którego otrzymał wykaz 
rodzin potrzebujących po-
mocy. Powiększył się tak-
że skład Zespołu, liczy on 
obecnie 12stu wolontariu-
szy. Od początku działal-
ności Zespół pełnił dyżu-
ry 36 razy, oraz dodatko-

wo podczas przygotowywania i przepro-
wadzania akcji. Podczas całego okresu 
działalności do kasy Zespołu wpłynęła 
kwota 3813,55 zł, wydatki (m.in. zakup 
pampersów, żywności, materiałów nie-
zbędnych do wykonania palm) pochło-
nęły kwotę 205,78 zł, obecny stan finan-
sowy Zespołu wynosi 3607,77 zł. 
Wraz z dniem 27 listopada 2009r. 
parafialny Zespół charytatywny 
zmienił nazwę na parafialny Ze-
spół caritas.
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Nasza WspólNota

INFORMACJe PO KOLeJNyM SPOTKANIU RADy PARAFIALNeJ
INWeSTyCJe ZAPLANOWANe NA NAJBLIżSZy CZAS

1. dokończenie krycia kościoła blachą miedzianą, 
2. wymiana stolarki drzwiowej i okiennej,  
3. uszczelnienie zewnętrznego okna witrażowego,  
4. wybudowanie kanalizacji deszczowej wokół kościoła i podłączenie do planowa-

nej kanalizacji burzowej w ulicy Kościelnej, 
5. ocieplenie ścian i wykonanie zewnętrznej elewacji, 
6. wiele innych prac koniecznych dla osuszenia piwnic i ścian kościoła.
Rada Parafialna postanowiła zwrócić się do Parafian z prośbą o uwzględnienie fak-
tu iż w każdą drugą niedzielę miesiąca taca będzie przeznaczona na remont kościo-
ła. Gdyby cała społeczność parafialna poczuła się współodpowiedzialna za remont 
swojego kościoła to można również wpłacać miesięczną kwotę na konto parafialne 
zaznaczając, że jest to dar na remont kościoła.
Zapraszamy do współodpowiedzialności za swój kościół i do współpracy.

GRUPy PARAFIALNe

W naszej parafii działają następujące grupy parafialne:
7. Rada Parafialna parafii Niepokalanego Serca NMP w Siechnicach, 
8. Parafialny Zespół Caritas,
9. Wspólnota żywego Różańca, 
10. Wspólnota Krwi Chrystusa,
11. Liturgiczna Służba Ołtarza, 
12. Oaza,
13. Współpracownicy Rady Parafialnej,
14. Schola młodzieżowa,
15. Schola dziecięca.

Serdecznie zapraszamy chętnych do wspólnej pracy w szeregach Parafialnego Ze-
społu Caritas. Chętni mogą się zgłaszać w zakrystii. 

Zapraszamy też mężczyzn do Liturgicznej Służby Ołtarza Dorosłych. Chce-
my obok dzieci i młodzieży powołać także formację ministrantów dorosłych. Je-
śli byłeś kiedyś ministrantem albo chciałbyś w starszym wieku spełnić swoje ma-
rzenia, których nie mogłeś zrealizować w dzieciństwie zapraszamy na spotkania  
w czwartek o 20.00.
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NowiNy z Kościoła

Abp Marian gołębiewski i wice-
prezydent Wrocławia Jarosław 

Obremski wzięli udział w uroczy-
stym otwarciu pierwszego we Wro-
cławiu Okna Życia, które powstało 
przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczni-
czym sióstr boromeuszek.
Propozycję prowadzenia Okna życia 
złożył kilka miesięcy temu siostrom bo-
romeuszkom Urząd Miasta. Siostry po-
deszły do pomysłu z entuzjazmem, ale 
potrzebowały czasu, by dobrze przygo-
tować projekt. Na lokalizację wybrały 
wysokie, piwniczne okno przy ul. Rydy-
giera. – To najlepsze miejsce – mówi s. 
ewa Jędrzejak z fundacji „evangelium 
Vitae”. – Nie jest to główna, oświetlona, 
monitorowania ulica. To daje większy 
komfort i zapewnia anonimowość. Jest 
blisko do dworca Nadodrze, co daje ła-
twość dotarcia z innych miast, czy wio-
sek, ale też blisko centrum.
W oknie przygotowane jest miejsce, izo-
lowane od chłodu i wiatru, gdzie dziec-
ko będzie można bezpiecznie położyć. 
W momencie jego otwarcia uruchamia 
się alarm. Na wyjęcie dziecka z okna po-
trzeba kilku minut. Wewnątrz przygo-
towane będzie tzw. „ciepłe gniazdko”, 
czyli podgrzewany materacyk, gdzie 
można położyć dziecko w oczekiwaniu 
na karetkę pogotowia. Potem trafia do 
szpitala na podstawowe badania i jeśli 
jest wszystko w porządku, jest przeka-
zywane do ośrodka adopcyjnego.
Prowadzenie i odpowiedzialność za Okno 
życia została przekazana przez matkę 
generalną sióstr boromeuszek fundacji 
„evangelium Vitae”. 
Grupa młodych ludzi ze stowarzysze-

nia „Krucjata – Młodzi w życiu Publicz-
nym” działającego przy Instytucie im. 
Księdza Piotra Skargi zorganizowała 8 
grudnia we Wrocławiu pikietę w obro-
nie obecności krzyży w przestrzeni pu-
blicznej oraz przeciw – jak określali or-
ganizatorzy – „podburzaniu młodzieży 
przez Gazetę Wyborczą do zdejmowa-
nia krzyży”. Pikieta odbyła się w połu-
dnie pod siedzibą wrocławskiej „GW”.
Pikietujący trzymali transparenty ze sło-
wami ewangelii oraz Jana Pawła II wy-
powiedzianymi w Zakopanem w 1997 r. 
(„Dziękujemy Bożej Opatrzności za to, 
że krzyż powrócił do szkół, urzędów pu-
blicznych i szpitali. Niech on tam pozo-
stanie!”) oraz skierowanymi do „GW” 
(m.in.: „Dziennikarze GW łapy precz 
od krzyża”). Odczytali swoje oświad-
czenie ws. krzyży w szkołach, wyraża-
jąc oburzenie postulatami ich usuwa-
nia oraz „rozdmuchiwaniem” przez GW 
sprawy petycji trojga uczniów XIV LO 
we Wrocławiu. Wyrazili poparcie dla de-
cyzji dyrektora XIV LO Marka łaźnia-
ka, który zadecydował o pozostawieniu 
krzyży w szkolnych salach.
Uczestnicy pikiety odmówili pod sie-
dzibą „GW” Anioł Pański oraz Róża-
niec. – Dla nas, katolików, krzyż jest 
przede wszystkim symbolem religijnym, 
ale przecież jest też powszechnym zna-
kiem miłości, ofiarności. Jest częścią pol-
skiej kultury. Przez całe wieki nikomu 
nie przeszkadzał – mówił jeden z orga-
nizatorów akcji, Piotr Waszkiewicz, stu-
dent Uniwersytetu Wrocławskiego. – Je-
śli trzeba będzie, podejmiemy kolejne 
akcje w obronie krzyży – zapowiada. 

Katolicka Agencja Informacyjna
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NowiNy z SiechNic

10

Wraz z decyzją Rady Ministrów o zmia-
nie siedziby władz oraz nazwy gminy 
ze Świętej Katarzyny na Siechnice, sta-
ło się jasne, że zmianie ulegną również 
herb i sztandar. Opracowanie nowych 
symboli zlecono specjalistycznej firmie, 
która zgodnie ze sztuką heraldyczną i w 
oparciu o historię oraz tradycję gminy, 
przygotowała projekt. 
Wójt Jerzy Fitek pokazał nam nowy 
herb i sztandar gminy, zastrzegając że 
ostateczna wersja nie powinna już ulec 
zmianie, a jeśli już, to tylko kosmetycz-
nej. - Uważam, że nowy herb jest bar-
dzo udany. Również radni są podobne-
go zdania, bowiem na spotkaniu, na któ-
rym go im przedstawiłem, został jedno-
głośnie zaakceptowany. 
Projektanci uznali, że najlepszym roz-
wiązaniem, będzie połączenie znaków 
dotychczasowych herbów miasta Siech-
nice i i gminy Święta Katarzyna. Pomi-
nięty został natomiast herb dolnoślą-

ski, który nawet w dotychczasowej po-
staci nie powinien występować w her-
bie gminy. 
heraldyczny opis nowego herbu brzmi: 
„W słup, w polu prawym srebrnym go-
dło krzyżowców z czerwoną gwiazdą, w 
polu lewym czerwonym połukoło tortur 
srebrne i takiż miecz”. 
Procedura jest taka, że po przyjęciu 
uchwały o herbie gminy Siechnice, 
projekt herbu trafia do komisji heral-
dycznej przy Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji. Ona go opi-
niuje, albo zgłasza uwagi, albo akceptu-
je. Gdy będzie już ostateczny herb, to 
wtedy rada gminy podejmie uchwałę w 
sprawie nowego herbu – mówi wójt Je-
rzy Fitek. 

Źródło: 
http://www.wroclaw-powiat.wfp.pl/
news.php?id=31019

PROJeKT NOWeGO heRBU GMINy
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Informator ParafIalny

MSZe ŚWIęTe
•  niedziela: 7:30 • 9:30 • 11:00 • 18.00 

•  dni powszednie: 7.00 • 18.00 
•  święta zniesione: 7:00 • 9:30 • 18:00

•  Spowiedź święta przed każdą Mszą Świętą
•  Zamawianie intencji mszalnych  

w zakrystii po Mszach Świtych.

KANCeLARIA PARAFIALNA
•  czwartek: 8:00 - 9:00 • 18:30 - 19:30 

•  podczas wakacji w środę: 8:00 - 9:00 • 18:30 - 19:30

ChRZeST ŚWIęTy
Sakrament chrztu świętego udzielany  

jest w każdą drugą niedzielę miesiąca podczas Mszy Św. o godz. 11:00.

NAUKI PRZeDMAłżeńSKIe  
ODByWAJą SIę DWA RAZy W ROKU:

•  od pierwszej niedzieli lutego 
•  od drugiej niedzieli września

NABOżeńSTWA I MODLITWy
•  Adoracja Najświętszego Sakramentu  

w czwartek od 18:30 do 20:00  
oraz w pierwszą niedzielę miesiąca od 12:00 do 17:30 

•  Różaniec św. odmawiany wspólnie  
we wtorki o godz. 7:30 i 18:30 

•  Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
w środy o godz. 18:00 

•  Koronka do Bożego Miłosierdzia w piątki o godz. 7:30 i 18:30 

•  Nabożeństwo Fatimskie  
w pierwszą sobotę miesiąca po Mszy Św. o godz. 18:00 

•  Zmiana tajemnic różańcowych  
w pierwszą niedzielę miesiąca po Mszy Św. o godz. 9:30 

•  Godzinki do Niepokalanego Serca NMP  
w każdą niedzielę o godz. 9:00
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Czy dzisiaj mamy taką potrzebę i możli-
wość? Jeszcze w początku XX wieku Ko-
deks Prawa Kanonicznego wymieniał 
jako zwyczajnego szafarza Komunii Świę-
tej tylko kapłana a jako nadzwyczajnego – 
diakona na podstawie licencji proboszcza 
lub ordynariusza wydawanej tylko w razie 
poważnej konieczności. Sobór Watykań-
ski II nie zrywa całkowicie z tą tradycją. 

Włącza co prawda diakonów jako zwyczaj-
nych szafarzy, ale nadal możliwość udzie-
lanie Komunii Świętej przez osoby świec-
kie jest traktowana jako funkcja zastęp-
cza. Precyzują to dokumenty posoborowe 
określając w pierwszej kolejności posłu-
gę akolity jako szafarza nadzwyczajnego, 
gdyby zabrakło szafarzy zwyczajnych (ka-
płana albo diakona), lub gdyby mieli oni 
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Nasza WspólNota

Już w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, szczególnie w sytuacjach prze-
śladowań, wierni świeccy przechowywali eucharystię lub zanosili ją chorym  

i uwięzionym. Była to sytuacja nadzwyczajna, tak jak nadzwyczajne były czasy. 

12

Nadzwyczajny szafarz komunii świętej



trudności w postaci choroby, zaawanso-
wanego wieku, szczególnych obowiązków 
duszpasterskich, albo gdyby liczba wier-
nych przystępujących do Komunii Świę-
tej była tak wielka, że Msza Święta prze-
dłużyłaby się bardzo. Instrukcja ”Immen-
se caritatis” z 29.01.1973 r. daje ordyna-
riuszom miejsca władzę do desygnowania 
nadzwyczajnych szafarzy Komunii Świę-
tej spośród osób odpowiednich. Można 
to uczynić na sposób czasowy albo nawet 
stały, gdy domagają się tego okoliczności. 
Owi nadzwyczajni szafarze mogą udzielać 
Komunii Świętej sobie, innym wiernym, 
oraz zanosić ją chorym do ich domów. 
Mogą czynić to jednak, gdy zachodzą na-
stępujące okoliczności:
•  Nie ma kapłana, diakona lub akolity;
•   Gdy są obecni, ale nie mogą tego 

uczynić z powodu innego pilnego za-
jęcia duszpasterskiego, choroby lub 
zaawansowanego wieku;

•   Jest tylu wiernych, którzy proszą o 
Komunię Świętą, że Msza Święta 
przedłużyłaby się bardzo, albo zacho-
dziłaby konieczność udzielania Ko-
munii Świętej poza Mszą Świętą.

W odpowiedni sposób zostało to także 
ujęte w obecnym Kodeksie Prawa Ka-
nonicznego. Po szerokim wprowadze-
niu funkcji nadzwyczajnego szafarza w 
krajach zachodnich Papieska Komisja 
do Spraw Autentycznej Interpretacji Ko-
deksu Prawa Kanonicznego podkreśli-
ła zastępczy charakter tej posługi – nie 
może być ona nadużywana, gdy są do-
stępni zwyczajni szafarze. Jest to funkcja 
pomocnicza a nie wyręczająca kapłanów. 
„Nadzwyczajność” sytuacji może mieć 

charakter tymczasowy (choroba kapłana 
itp.) lub stały co ma miejsce nie tylko w 
krajach misyjnych ale w wielu miejscach, 
gdzie z powodu szybkiego rozrastanie się 
parafii lub jej wielkości taka konieczność 
istnieje permanentnie. 
Prawo kanoniczne i dokumenty Konfe-
rencji episkopatu Polski określiły, jakie 
warunki powinna spełniać osoba, która 
ma tę funkcję wypełniać: 
1. Mężczyzna, wiek 25-65 lat , żona-

ty lub stanu wolnego (w uzasadnio-
nych przypadkach może to być za-
konnica). 

2. Mający poważanie wśród ducho-
wieństwa i wiernych

3. Posiadający pozytywną opinię mo-
ralną, pobożność eucharystyczną , 
aktywność w życiu parafialnym.

4. Musi ukończyć kurs przygotowaw-
czy zakończony rekolekcjami za-
mkniętymi.

5. Obowiązuje go uczestnictwo w zaję-
ciach programu formacyjnego w ciągu 
roku. Nadzwyczajni szafarze Komu-
nii Świętej pozostają osobami świec-
kimi i nie mają innych uprawnień 
osób konsekrowanych. Być może, 
już w ciągu kilku miesięcy nadzwy-
czajni szafarze Komunii Świętej poja-
wią się także w naszej parafii. Rozra-
sta się ona dynamicznie i doświadcza-
my wielokrotnie (nie tylko w czasie 
dużych uroczystości) jak długo trwa 
Komunia. Pomoc kapłanom jest ko-
nieczna, abyśmy mogli uczestniczyć 
w pełni w eucharystii w sposób jak 
najbardziej komfortowy.

Michał Wróbel
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Oficjalnie siechnicka Oaza działa od paź-
dziernika 2004 roku, choć jej zalążek po-
wstał już wcześniej- na kolonii eRM-u, 
tego samego roku, w łukęcinie. Gdzie 
część oazowiczek była z główną pomy-
słodawczynią całego „zamieszania” Ka-
sią Nasiłowską. Wystarczył pomysł i ak-
ceptacja Księdza Proboszcza. Oba wa-
runki zostały spełnione bez najmniej-
szego problemu. Już po pierwszych, nie-
dzielnych ogłoszeniach zgłosili się chęt-
ni i Oaza „ruszyła”. Spotkania odbywały 
się w piątki po wieczornej Mszy Świętej, 
na której z biegiem czasu dziewczyny za-
częły również grać i śpiewać. Potem do-

szły wspólne czuwania, różaniec i drogi 
krzyżowe. Wspólnota coraz bardziej się 
rozrastała, dołączyły do niej m.in. Mag-
da i ela Skierskie. Magda, jako świe-
żo upieczony magister teologii zastąpiła 
Kasię, która po wyjściu za mąż przenio-
sła się do Wrocławia. I chociaż nie brako-
wało codziennych obowiązków spotka-
nia trwały nadal z taką samą regularno-
ścią jak na początku.
W lecie 2007 roku Oazę zaczął prowa-
dzić nowy wikary- ks. Bartłomiej Błoń-
ski, który wprowadził wiele nowości. Po-
cząwszy od śpiewu na niedzielnych wie-
czornych Mszach Świętych, na wspól-

Nasza WspólNota

Oaza

Działa w naszej parafii od października 2004 roku. tworzą ją młodzi ludzie, 
którzy chwalą Boga przez swój śpiew, grę, rozważania pisma świętego. A 

potrafią go odnaleźć wszędzie podczas wspólnych spotkań, górskich wycieczek, 
w ciszy i przy dźwiękach gitary. 

Oaza i „goście”
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nych wyjazdach w góry skończywszy. 
Księdzu Bartkowi udało się zarazić swo-
ją pasją do gór już prawie wszystkich oa-
zowiczów (w jej szeregach na razie nie-
licznie i nieśmiało zaczęli pojawiać się 
chłopcy). Zajął się również nauką śpie-
wu i gry na gitarze, ma w tym spore do-
świadczenie- sam wcześniej występował 
w zespole Christophoros. efekty moż-
na usłyszeć na każdej wieczornej Mszy 
Świętej w niedzielę.
Ostatnio zrodził się całkiem nowy po-
mysł- wspólne rozważania Pisma Świę-
tego, oczywiście  przy fachowej pomocy 
Księdza Bartłomieja. 
Cóż, Oazie wypada życzyć jeszcze wielu 
takich pomysłów, nowych uczestników i 
niewyczerpanych pokładów optymizmu 
chęci i wiary.



3 zasady ju-jitsu
•  ustąp, aby zwyciężyć, 
•   maksimum skuteczności - przy mini-

mum wysiłku, 
•   przez czynienie sobie dobra nawzajem.

Ustąp,  
aby zwyciężyć.
Sala gimnastyczna siechnickiej szkoły 
podstawowej , uczniowie w białych kimo-
nach oraz ich nauczyciel – sensei. Widok 
jak z Kraju Kwitnącej Wiśni. Bo to wła-
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relacje
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tOrA ryU, czyli tygrys

ksiądz Bartłomiej Błoński, wikary naszej parafii, utworzył w siechnicach sek-
cję ju-jitsu. Adepci japońskiej sztuki walki spotykają się na bezpłatnych za-

jęciach, gdzie pod okiem swojego mistrza uczą się nie tylko skomplikowanych 
chwytów i dźwigni, ale również samodyscypliny, opanowania i pokory.
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śnie z Japonii pochodzi ju-jitsu starojapoń-
ska sztuka wojenna (po jap. „sztuka ustę-
powania”) służąca w szczególności do sa-
moobrony. Kieruje się ona trzema podsta-
wowymi zasadami: ustąp, aby zwyciężyć, 
maksimum skuteczności – przy mi-
nimum wysiłku i przez czynienie 
sobie dobra nawzajem.
Japońskie ju-jitsu ma w Polsce 
ponad osiemdziesięcioletnią 
tradycję. Jest to najwcze-
śniej znana i uprawiana 
japońska sztuka walki 
o charakterze obron-
nym. I co ważne jest 
dostępna dla każ-
dego, nie ważne są 
wiek czy budowa 
ciała. Jak możemy 
przeczytać na oficjal-
nej stronie ju jitsu:
Celem naszej sztuki wo-
jennej jest natychmia-
stowe obezwładnienie 
przeciwnika jak naj-
mniejszym wysiłkiem- 
wykorzystując jego 
siłę, zgodnie z zasa-
dą „ustąp, aby zwycię-
żyć”, bez użycia bro-
ni, w którą uzbrojony 
jest przeciwnik, stosu-
jąc techniki kombi-
nacji: rzucając go 
na ziemię, stosując 
bolesne dźwignie na stawy 
kończyn (…) Opanowanie 
i dyscyplina kładą duży 
nacisk na trening psychi-

ki, dlatego ju jitsu wykorzystuje raczej 
zręczność niż moc i brutalną siłę.
sensei
Siechnicką sekcję ju jitsu stworzył ks. 
Bartłomiej Błoński, który sam terenu-
je już od dawna. Najpierw ćwiczył kara-
te i taekwondo, a od 2002 roku ju-jitsu. 
W 2009 roku zdobył tytuł mistrzowski  
oraz czarny pas. Jest również instrukto-
rem samoobrony oraz walki wręcz.

Od swoich uczniów wymaga dys-
cypliny oraz zaangażowania. Do-

kładnie tłumaczy każdy kolej-
ny ruch, a potem są już tyl-
ko ćwiczenia, czasami dłu-
gie i męczące. Wszyscy mu-
szą je wykonać perfekcyjnie. 
Ksiądz Bartek cieszy się, wi-

dząc postępy u swoich pod-
opiecznych, ma nadzieję na ich 
dalsze sukcesy.

tora ryu, czyli tygrys
Siechnicka grupa liczy sobie 

około dziesięciu uczestni-
ków. Najmłodsi Jarek Po-
lewczak i Przemek Bielec 
mają po osiem lat. Chłopcy 
oprócz sprawności fizycz-
nej uczą się dyscypliny  
i posłuszeństwa. Na tre-
ningach spotykają się 
dwa razy w tygodniu. 
Czasami bywa ciężko, 
bo sensei jest bardzo 
wymagający, ale nie 
brak im ani zapału, ani 

chęci. W końcu praw-
dziwy tygrys nigdy 
się nie poddaje.

17
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PLAN WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ 2009/2010

Poniedziałek 28.12 2009r.
Groblice
strona prawa w kierunku Oła-
wy i nowe bloki na końcu Gro-
blic po lewej stronie

Wtorek 29.12 2009r.
Groblice 
strona lewaw kierunku Oławy 

Środa 30.12 2009r.
Osiedle Zębice 

Sobota 02.01 2010r. 
Siechnice
ul. Świerczewskiego  
(bez budynku numer 40) 

Poniedziałek 04.01 2010r. 
ul. Szkolna

Wtorek 05.01 2010r.
ul. 1 Maja 

CzWartek 07.01 2010r.
ul. Ciepłownicza  
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

Piatek 08.01 2010r.
ul. Ciepłownicza  
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15.

Sobota 09.01 2010r.
ul. Ciepłownicza 16,17.

Poniedziałek 11.01 2010r.
ul. Opolska, Czeremchowa, 
Kalinowa, Św. Krzyża, Różana,

Wtorek 12.01 2010r.
ul. Wiosenna, Letnia, Jesien-
na, Energetyczna 1,2,3,5,8

Środa 13.01 2010r.
ul. Energetyczna 7A  
bramy A,B,C i 7B brama A.

CzWartek 14.01 2010r.
ul. Prawocińska, Energetyczna 
7B bramy B, C.

Piątek 15.01 2010r.
ul. Św. Katarzyny, ul. Ziemska, 
ul. Graniczna 

Sobota 16.01 2010r.
ul. Fabryczna, Jesionowa

Poniedziałek 18.01 2010r.
ul. Kasztanowa, ul. Klonowa,  
ul. Modrzewiowa,  
ul. Słoneczna 

Wtorek 19.01 2010r.
ul. Gimnazjalna, Jana Pawła II, 
Świerczewskiego nr 40

Środa 20.01 2010r.
ul. Kwiatowa

CzWartek 21.01 2010r.
ul. Osiedlowa
Piątek 22.01 2010r.
ul. Ogrodnicza

Sobota 23.01 2010r.
ul. Chabrowa  
i ul. Jarzębinowa nr 15 i 17 

Poniedziałek 25.01 2010r.
ul. Jarzębinowa 1,3,5,7-13

Wtorek 26.01 2010r.
ul. Polna, ul. Cicha,  
ul. Staszica blok nr 2.

Środa 27.01 2010r. 
ul. Kościelna,  
ul. Ks. Popiełuszki,  
ul. Staszica blok nr 4 

CzWartek 28.01 2010r.
ul. Kolejowa, ul. Wileńska,  

ul. Kościuszki, ul. Stawowa 
Piątek 29.01 2010r.
ul. Zacisze 

Sobota 30.01 2010r.
ul. Grabskiego 

Poniedziałek 01.02 2010r. 
ul. Henryka III, Mickiewicza, 
Reja, Kochanowskiego, 
Słowackiego, Prusa, Norwida, 
ul. Sienkiewicza, Konopnickiej, 

Wtorek 02.02. 2010r. 
Poprawki na życzenie 

Wizytę duszpasterską od po-
niedziałku do piątku rozpo-
czynamy od godz. 16.00

W soboty od godz. 14.00

Chcemy się spotkać i wspólnie 
pomodlić ze wszystkimi do-
mownikami, w miarę możliwo-
ści, przy zapalonych świecach 
otaczających krzyż na stole na-
krytym białym obrusem. 

To tak dla podtrzymania trady-
cji powinno wyglądać spotka-
nie duszpasterza z rodziną

Dobrze też będzie jeśli pod-
czas wizyty wyłączymy od-
biorniki radiowe, telewizyjne, 
zamkniemy zwierzątka do-
mowe ze względu na bezpie-
czeństwo (obcy w domu to 
zawsze zagrożenie dla naj-
bardziej spokojnego pieska 
czy kotka) i zechciejmy wy-
stąpić w odpowiednim stroju 
dla tego rodzaju wizyty.
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dla dzieci

Kuba, najlepszy uczeń w klasie, bardzo 
liczy na jakąś znaczącą rolę aby móc się 
dobrze pokazać przed rodzicami i wszyst-
kimi zgromadzonymi. Ksiądz widząc po-
wstałe zamieszanie postanowił:

- Moi kochani wszyscy bardzo chcecie wy-
stąpić, to świetnie, ale ja nie mogę wszyst-
kich dziewczynek obsadzić w rolach anioł-
ków i wszystkich chłopców w rolach pa-
sterzy, są też inne bardzo ważne role i po-
trzebujemy do nich zdolnych aktorów. 
żeby było sprawiedliwie zróbmy losowa-
nie: przygotowałem karteczki ze wszystki-
mi rolami jakich potrzebujemy każdy po 
kolei będzie podchodził i to los zdecyduje 
kogo zagra.

- Ale proszę 
księdza to ja po-
winienem za-
grać najważniej-
szą rolę, uczę 
się najlepiej  
i najszybciej na-
uczę się tekstu  
– upierał się 
Kuba.

- Poczekaj więc 
na swoją ko-
lej i może aku-
rat wylosujesz 
to czego chcesz  
– poprosił ksiądz 
i zaczęło się loso-
wanie.

Po rozdaniu wszystkich losów w klasie 
zawrzało, wszyscy wymieniali między 
sobą uwagi na temat tego kto kim bę-
dzie i jak piękne będą kostiumy, jakie 
dekoracje i jakie kolędy będą śpiewać. 
Tylko Kuba w ostatniej ławce dziwnie 
się uśmiechał.

- Proszę księdza i udało się – wykrzyknął 
nagle – wylosowałem najlepszą rolę, nie 
wiedziałem, że mam aż takie szczęście.
- A co wylosowałeś Kubusiu? – intereso-
wała się klasa.

- Będę wołem – oznajmił z dumą Kuba.
- hahahahaha – roześmiały się dzieci 

– i to ma być naj-
lepsza rola?

- Oczywiście – 
upierał się Kuba 
– Wół jest naj-
fajniejszą rolą: 
będę miał fajny 
kostium, wy bę-
dziecie wchodzić  
i schodzić ze sce-
ny a ja będę na 
niej cały czas  
i najważniej-
sze że to właśnie 
wół jest najbli-
żej Pana Jezusa 
i to on go ogrze-
wa. Tak to naj-
fajniejsza rola w 
całych jasełkach.

Na lekcji religii w 3b trwa straszne poruszenie. Uczniowie właśnie dowiedzie-
li się od księdza katechety, że to właśnie ich klasa w tym roku przygotuje ja-

sełka wystawiane przed uroczystą pasterką. Wszyscy z niecierpliwością czeka-
ją na rozdanie ról. 
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z życia parafii


